
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №2». 

(МБОУ МО Плавский район «ЦО №2») 

 
301477, Российская Федерация, Тульская область, Плавский район, с. Камынино, ул. Парковаяя, дом 1 

Тел./факс: (48752)3-23-48 

 

 

Приказ 

 

 

«25» сентября 2023 года                                                                   № 139 
 

 

Об утверждении минимальных индикаторов и показателей реализации 

мероприятий по созданию и функционированию Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ МО 

Плавский район  «Центр образования №2» 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 12.01.2021 N2 Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей, 

приказом министерства образования Тульской области 2566 от 30.11.2022, в соответствии 

с «Дорожной картой» первоочередных действий по созданию и функционированию 

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста», в рамках реализации федерального проекта «Современная школа», национального 

проекта «Образование» в 2023 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить минимальные индикаторы и показатели реализации 

мероприятий по созданию и функционированию Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ МО 

Плавский район «Центр образования №2» согласно приложению к настоящему приказу. 

 

2. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Щербакову С.М. обеспечить исполнение минимальных 

индикаторов и показателей реализации мероприятий по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
И.о. директора                                                       А.А. Акрамов 

 



Приложение к приказу  

МБОУ МО Плавский район 

«Центр образования №2» 

от 25.09.2023 года № 139 

 

 

 

Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий 

по созданию и функционированию на базе МБОУ МО Плавский район 

«Центр образования №2» Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста»  

 

 

№п/п Наименование 

ОО 

Наименование индикатора (показателя) 

Численность 

обучающихся, 

осваивающих два и 

более предмета из 

числа предметных 

областей 

«Естественнонаучные 

предметы», 

«Естественные науки», 

«Математика и 

информатика», 

«Обществознание и 

естествознание», 

«Технология и (или) 

курсы внеурочной 

деятельности 

общеинтеллектуальной 

направленности с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания «Центра 

«Точка роста» 

(человек) 

Численность 

обучающихся, 

осваивающих 

дополнительные 

общеразвивающие 

программы 

технической и 

естественнонаучной 

направленности с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания 

«Центра «Точка 

роста» 

(человек) 

Доля 

педагогических 

работников 

«Центра 

«Точка роста», 

прошедших 

обучение по 

программам из 

реестра 

программ 

повышения 

квалификации 

федерального 

оператора 

(%) 

 

1. 

МБОУ МО 

Плавский 

район 

«Центр 

образования 

№2» 

21 4 100 

 


		2023-09-25T14:38:39+0300
	Акрамов Ариф Азимович
	Я являюсь автором этого документа




